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Książka o ks. Wawrzyńcu Szawanie 
Ludwik Grzebień SJ jest autorem książki noszącej 

tytuł „Ksiądz Wawrzyniec Szawan (1887-1962) dusz-

pasterz patriota”. To opracowanie w najbliższym 

czasie będzie dostępne dla czytelników i można je 

będzie nabyć w kościele parafialnym. 
Do tej pory mogliśmy czerpać 

wiedzę o wyjątkowym proboszczu 

parafii dobrzechowskiej księdzu 

kanoniku Wawrzyńcu Szawanie z 

opisujących tę postać fragmentów 

monografii „Dzieje Dobrzechowa” 

Tadeusza Szeteli oraz książki „Dzieje 

kościelne parafii Dobrzechów” ks. 

prof. Ludwika Grzebienia. Ponadto 

czytelnicy gazety „Życie Dobrze-

chowa” mieli możliwość poznać 

bliżej sylwetkę tego wyjątkowego 

duchownego dzięki publikowanym 

na jej łamach licznym artykułom, 

których autorami byli: ks. prof. Lu-

dwik Grzebień, ks. infułat Józef Son-

dej, ks. prałat Tadeusz Załączkowski 

oraz pan Władysław Kmieć i pani 

Halina Rayss. 

Teraz dzięki pracy wybitnego hi-

storyka ks. prof. Ludwika Grzebienia 

i wykorzystaniu przez niego wszyst-

kich dostępnych materiałów, dokumentów, wspomnień i 

fotografii trafi do naszych rąk całościowe i wyczerpujące 

opracowanie dotyczące ks. Wawrzyńca Szawana, jednej 

z najważniejszych postaci w historii naszej wsi i parafii. 

Na okładce książki możemy przeczytać następujące 

słowa: 

„Przez 43 lata (1919-1962) ks. Wawrzyniec Szawan, 

wyjątkowy duszpasterz i patriota, z poświęceniem kształ-

tował ducha katolickiego i narodowego parafian dobrze-

chowskich. 

Człowiek niewysoki, drobny, wydawał się kruchy i asce-

tyczny, ale posiadał wielkie pokłady rozwagi, energii i 

ducha. 

Stawiając wymagania innym, wymagał przede wszystkim 

od siebie samego, był wzorem prawdziwego pasterza. Był 

zawsze gotowy na wzywające go obowiązki i posługi 

duszpasterskie. 

Znał go każdy parafianin i on znał dobrze wszystkich – 

ich duchowość i potrzeby materialne. Spieszył w razie 

potrzeby z życzliwą pomocą. 

Wychowany w czasach zaborów przeżył w Dobrzechowie 

międzywojenne czasy wolności i najgorsze czasy stali-

nowskie. 

Cieszył się przywiązaniem swoich parafian, ale też do-

znawał prześladowań ze strony komunistycznego sys-

temu. 

Pozostał w życzliwej pamięci wielu parafian, nie tylko 

starszego pokolenia, ale też wszystkich zainteresowanych 

dziejami swego rodzinnego regionu”.  
 

Wiemy, że wśród wielu cnót ks. Szawana na szcze-

gólną uwagę zasługuje jego ogromny patriotyzm, który 

przejawiał się m.in. wspieraniem 

podziemia AK-owskiego w okresie 

okupacji niemieckiej oraz 

powojennego podziemia niepod-

ległościowego. Za tę działalność spo-

tkały go liczne represje i szykany ze 

strony władz komunistycznych oraz 

aparatu bezpieczeństwa: więzienie, 

przesłuchania i proces oraz późniejsza 

inwigilacja. Te powszechnie nieznane 

dotychczas wydarzenia opisane są 

szczegółowo w książce dzięki wyko-

rzystaniu przez ks. prof. L. Grzebienia 

materiałów archiwalnych pozyskanych 

od Instytutu Pamięci Narodowej. 

Biografia ks. Wawrzyńca Szawana 

przygotowana przez ks. prof. Ludwika 

Grzebienia to obszerne opracowanie 

zawierające prawie 200 stron tekstu i 

fotografii. Jak przystało na znakomite 

dzieło popularnonaukowe na poszcze-

gólnych stronach znajdziemy przypisy, a na końcu ob-

szerną bibliografię i szczegółowy indeks osobowy. 

Jesteśmy niezmiernie wdzięczni ks. prof. Ludwi-

kowi Grzebieniowi za podjęty trud przygotowania i wy-

dania tej wyjątkowej książki.. 
Jacek Grodzki  

 

Modlitwa za Ojczyznę 
Boże, któryś nas stworzył Polakami 

i polskiej ziemi żywisz nas darami, 

co polskim słowem pozwalasz się sławić, 

prosim, racz polskiej ziemi błogosławić. 

Spraw, niechaj w Polsce kwitnie święta zgoda, 

pobożna ufność, wolność i swoboda, 

miłość braterska, obyczajność, praca, 

niech lud jej co dzień cnotą się wzbogaca. 

Co nam być może szkodą lub niesławą, 

odwróć to, Boże, za Twą świętą sprawą, 

lecz co pomoże, co nas uświęci, 

użycz nam tego z Twej ojcowskiej chęci. 

Z duchami przodków, którzy już są w niebie, 

wznosim pokorne błaganie do Ciebie, 

w obecnych klęskach, z każdą złą godziną, 

lituj się, lituj nad polską krainą. 
Anonim z połowy XIX wieku 
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Ks. Infułat Józef Sondej, najstarszy kapłan diecezji rzeszowskiej, zmarł w sobotę, 28 lutego 2015 r.,  
w przeddzień swoich 101. urodzin. 

Pożegnaliśmy ks. Infułata Józefa Sondeja 
 

Msza św. pogrzebowa śp. ks. In-

fułata Józefa Sondeja została odpra-

wiona 4 marca w kościele Chrystusa 

Króla w Rzeszowie, w której to parafii 

był proboszczem przez prawie 40 lat, a 

od 1994 r. pełnił posługę duszpasterską 

jako emeryt. Eucharystię pod przewod-

nictwem ks. biskupa Jana Wątroby kon-

celebrowało sześciu biskupów, m.in. bp 

Jan Niemiec. Homilię wygłosił emeryto-

wany proboszcz Katedry Rzeszowskiej, 

ks. Infułat Stanisław Mac, który przed-

stawił Zmarłego jako prawdziwego 

patriotę, człowieka wielkiego serca, 

skromnego, pracowitego i całkowicie 

oddanego Bogu - stąd nazywany był często „Chrystusi-

kiem” i „filarem rzeszowskiego Kościoła”.  

W uroczystościach pogrzebowych uczestniczyły 

tysiące wiernych i kilkadziesiąt pocztów sztandarowych. 

Byli wśród nich również przedstawiciele Dobrzechowa: 

członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej z pocztem 

sztandarowym oraz członkowie Towarzystwa Przyjaciół 

Dobrzechowa. Ciało duchownego spoczęło na rzeszow-

skim cmentarzu Wilkowyja. 

Drogę kapłańską ks. Józefa Sondeja ukazują 

słowa listu skierowane do Niego przez śp. Prezydenta 

RP Lecha Kaczyńskiego w 2008 r., które dzisiaj stano-

wią symboliczne podsumowanie Jego pięknego życia: 

„W uznaniu wybitnych zasług Księdza Infułata dla 

niepodległości naszej ojczyzny, za działalność na rzecz 

przemian demokratycznych oraz kształtowanie moralnej 

i patriotycznej postawy młodzieży mam zaszczyt nadać 

Księdzu Infułatowi Krzyż Wielki Orderu Odrodzenia 

Polski. 

W całej drodze życiowej Księdza Infułata – w nie-

kiedy dramatycznych losach i we wszystkich podejmo-

wanych dziełach – znajduje symboliczne potwierdzenie 

prawda o najściślejszym związku Polaków z Kościołem. 

Zarówno jako młody kapelan Armii Krajowej, jak też 

jako długoletni proboszcz rzeszowskiej parafii Chry-

stusa Króla oraz opiekun i wychowawca młodzieży – 

sprawując każdą z tych posług, zawsze łączył Ksiądz 

Infułat wpajanie katolickich zasad moralnych i doktry-

nalnych z pielęgnowaniem uczuć, przekonań i postaw 

patriotycznych. W tej perspektywie również wysiłki na 

rzecz budowy nowych świątyń – wbrew trudnościom 

czynionym przez komunistyczna władzę – w pełni har-

monizują z zaangażowaniem w wielki ruch „Solidarno-

ści”. Bez wątpienia bowiem wszystkie te działania 

zmierzały jednocześnie do zapewnienia godnego miej-

sca kultowi i wierze oraz do poszerzenia przestrzeni 

wolności naszego narodu. 

Pragnę w imieniu Rzeczypospolitej złożyć Księ-

dzu Infułatowi wyrazy najwyższego szacunku i wdzięcz-

ności za wszystko, co uczynił dla naszej ojczyzny”. 

Mieszkańcy Dobrzechowa i naszej 

parafii mieli szczęście wiele razy uczest-

niczyć w uroczystościach i spotkaniach z 

udziałem ks. infułata Józefa Sondeja. W 

ostatnim roku, we wrześniu uczestniczył 

on w naszym kościele w uroczystości 

poświęcenia tablicy ks. Karola Fischera, 

a w październiku w spotkaniu z okazji 

Dnia Seniora, na którym był honorowym 

gościem. Można sądzić, że darzył On 

dużą sympatią Dobrzechów i jego miesz-

kańców. Szczególne relacje utrzymywał z 

dobrzechowską Ochotniczą Strażą Po-

żarną. Natomiast członkowie Towarzy-

stwa Przyjaciół Dobrzechowa mieli wielki 

zaszczyt i honor, że ks. Józef Sondej był od 2008 r. ho-

norowym członkiem naszego Towarzystwa. Ksiądz In-

fułat bywał też gościem na dobrzechowskich włościach 

swego rzeszowskiego przyjaciela Stanisława Książka.  

Zapamiętaliśmy ks. Infułata Józefa Sondeja jako 

świętego kapłana i wspaniałego człowieka. Pamiętamy 

Jego żarliwą wiarę, patriotyczne kazania i mądre wypo-

wiedzi, a także skromność, dobroć, szlachetność i pra-

wość. Jesteśmy wdzięczni za wszelkie dobro otrzymane 

od Niego i dzięki Jego posłudze kapłańskiej. Pozostanie 

w naszej pamięci i modlitwie. Wieczny odpoczynek racz 

mu dać Panie.          Jacek Grodzki 

 
 

Msza pogrzebowa za śp. ks. Józefa Sondeja 
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Żołnierze Wyklęci żyli  
i żyją wśród nas 

22 lutego 2015 r. w Dobrzechowie miało miejsce 

„Spotkanie z historią”. Dzięki uprzejmości księdza 

proboszcza Macieja Figury zorganizowano je w Domu 

im. Jana Pawła II. Jego organizatorami byli: Grupa Naro-

dowy Strzyżów i Instytut Pamięci Narodowej Oddział w 

Rzeszowie, a prowadzili je Monika Stanisławczyk (Na-

rodowy Strzyżów) i dr Piotr Szopa (IPN Rzeszów). W 

spotkaniu uczestniczył gość szczególny - por. Henryk 

Atemborski, który barwnie opowiadał o swojej walce 

m.in. w Brygadzie Świętokrzyskiej Narodowych Sił 

Zbrojnych. Po wystąpieniu por. Atemborskiego dr Piotr 

Szopa wygłosił wykład o Żołnierzach Wyklętych działa-

jących w Dobrzechowie. Spotkanie zakończyła prezenta-

cja filmu "Wolność i Niezawisłość. Ostatnia nadzieja" w 

reż. Sławomira Górskiego. Okazją do zorganizowania 

spotkania były obchody Narodowego Dnia Pamięci Żoł-

nierzy Wyklętych przypadające 1 marca. W tym to dniu 

komuniści zamordowali działaczy IV Zarządu Głównego 

Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, wśród których zna-

lazł się jego prezes płk Łukasz Ciepliński.  

Pamiętając o „Żołnierzach Wyklętych”, trzeba 

mieć na uwadze, że żyli i działali oni także w Dobrze-

chowie. Kiedy rozwiązano Armię Krajową, było jasne, że 

z komunistami należy kontynuować walkę. Podjęli ją 

członkowie Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, którzy w 

większości wywodzili się z AK. Ich działania nie były 

jednakże ukierunkowane na walkę zbrojną. Chodziło o 

działania w wymiarze propagandowym i wywiadow-

czym, aby legalnymi metodami objąć władzę w Polsce. 

Kierownikiem Koła WiN w Strzyżowie został miano-

wany Józef Betleja „Bałtyk”. W czasie okupacji niemiec-

kiej, od 1942 r. „Bałtyk” aktywnie włączył się w konspi-

rację, walcząc w plutonie AK Dobrzechów. Zastępcą 

Betlei w WiN-ie został Józef Szczudło „Sosna” – były 

oficer broni placówki strzyżowskiej AK, zawodowy pod-

oficer. Łączność organizacyjną z Rzeszowem zapewniali: 

Jerzy Libucha, Tadeusz Szeliga i Piotr Szetela z Dobrze-

chowa. Punkt kontaktowy mieścił się w Strzyżowie u dr. 

Jerzego Hawranka. 

Ale nie tylko „Bałtyk” zaangażował się w walkę z 

komunizmem. Do WiN-u należeli 

także Józef Podsiadło i Józef Kawa 

„Bławat”, a ze Zrzeszeniem współ-

pracował ks. Adam Sikora. Ważnym 

członkiem był Władysław Nycz, 

który walcząc od 1943 r. z Niemcami 

w szeregach AK, posługiwał się 

pseudonimem „Sokół”. W styczniu 

1946 r., kiedy AK było już rozwią-

zane, Józef Betleja skierował do 

Nycza, Tadeusza Pleśniaka „Gada” – 

szefa kolportażu prasy WiN na okręg 

rzeszowski. Wówczas to Nycz ko-

lejny raz złożył przysięgę i przyjął 

nowy pseudonim – „Ewa”. Na pole-

cenie „Gada” zawierał liczne znajo-

mości w wojewódzkim UB w Rze-

szowie i prokuraturze. Działania te 

miały przynieść nowe źródła infor-

macji m.in. o zbrodniach komuni-

stów. Znajomości te mogły się okazać 

przydatne także po ewentualnym 

aresztowaniu. Oprócz tych działań w młynie w Dobrze-

chowie tworzono matryce do podziemnych pism „Ku 

wolności” i „Biały Orzeł”. Tak rozpoczęła funkcjonowa-

nie w dobrzechowskim młynie centralna drukarnia rze-

szowskiego WiN-u, która mogła działać dzięki dostar-

czonemu przez „Bałtyka” akowskiemu powielaczowi 

oraz maszynie do pisania, którą przekazał strzyżowski 

adwokat Zdzisław Daniec „Cichy”. Miesiąc później 

drukarnia ta miała już 6000 matryc, podczas gdy, jak 

podaje prof. Grzegorz Ostasz, dla propagandy krakow-

skiej wystarczało 2000 sztuk. Władysław Nycz, oprócz 

tego, że zajmował się kolportażem prasy i ulotek oraz 

łożył duże sumy pieniężne na Win, narażał się tym, że u 

niego odbywały się spotkania organizacyjne Pleśniaka i 

Ludwika Marszałka „Zbroi”, który był kierownikiem 

działu propagandy rzeszowskiego WiN-u (Ludwik Mar-

szałek został skazany przez komunistów na śmierć i za-

 
 

Spotkanie z historią w Dobrzechowie 
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mordowany 27 listopada 1948 r. we Wrocławiu). Wobec 

grożącej wsypy, w marcu 1946 r. przeniesiono centralną 

drukarnię do Wiśniowej. Tam przez pewien okres dzia-

łała ona w budynku Urzędu Gminy, a powielacze były 

schowane w grobowcu hrabiów Mycielskich.  
 

 
 

Piotr Szopa i por. Atemborski 
 

16 lipca 1947 r., kiedy Józef Betleja przebywał u 

Władysława Szeteli, do tego ostatniego przyszli dwaj 

funkcjonariusze UB z Rzeszowa i jeden milicjant z poste-

runku MO w Strzyżowie, by go aresztować. Okazało się, 

że przyjechali oni samochodem, który był ukryty kilkaset 

metrów dalej. Rozpoczęły się brutalne przesłuchania, 

które miały przynieść efekt w postaci oczekiwanych 

przez ubeków zeznań. Po procesie, 26 kwietnia 1948 r., 

„Bałtyk” został skazany na 10 lat więzienia. Karę odby-

wał we Wronkach, w jednym z najcięższych komuni-

stycznych więzień. Opuścił jego mury dopiero w 1954 r. 

16 grudnia 1947 r. w Kłodzku został aresztowany Ta-

deusz Pleśniak „Gad” skazany w tym samym procesie, w 

którym sądzono Władysława Nycza. Dostał karę śmierci. 

17 stycznia 1949 r. został zamordowany na zamku w 

Rzeszowie. Spoczywa na cmentarzu Pobitno.  

9 stycznia 1948 r. aresztowano Władysława Ny-

cza. Jednocześnie w jego mieszkaniu w Dobrzechowie 

ubecy przeprowadzili rewizję. 7 kwietnia 1948 r. oficer 

śledczy Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Pu-

blicznego w Rzeszowie ppor. Wacław Świderski sporzą-

dził postanowienie o pociągnięciu do odpowiedzialności 

karnej. Zarzucał mu, że „na terenie Dobrzechowa, pow. 

Rzeszów, należał do nielegalnej organizacji pod nazwą 

WiN (Wolność i Niezawisłość) dążącej przemocą usunąć 

ustanowione organa 

władzy zwierzchniej 

Narodu i zagarnąć ich 

władzę oraz zmienić 

ustrój Państwa Pol-

skiego”. Po niezwykle 

ciężkim śledztwie i 

procesie 8 września 

1948 r. Wojskowy Sąd 

Rejonowy w Rzeszo-

wie skazał go na karę 

13 lat więzienia, utratę 

praw publicznych i 

obywatelskich praw 

honorowych na 5 lat 

oraz przepadek całego 

mienia. Karę tę odby-

wał m.in. we Wronkach. Więzienie opuścił w 1955 r.  

Już po upadku komunizmu w 1991 r. Sąd Woje-

wódzki w Rzeszowie stwierdził nieważność komuni-

stycznych wyroków wobec Józefa Betlei. Niestety, nie 

doczekał on już rehabilitacji. 28 lutego 1992 r. Sąd Wo-

jewódzki w Rzeszowie orzekł nieważność wyroku wobec 

Władysława Nycza i stwierdził, że jego czyny związane 

były z walką na rzecz „niepodległego bytu Państwa 

Polskiego”.  

Trzeba także podkreślić postawę mieszkańców Do-

brzechowa. Otóż, próbowali oni ratować Władysława 

Nycza w tych najtrud-

niejszych dla niego 

chwilach, kiedy prze-

bywał w areszcie UB. 

Napisali oni do „Sądu 

Wojskowego w Rze-

szowie” pismo, w któ-

rym m.in. widnieje 

zdanie: „[Władysław 

Nycz] Będąc kierowni-

kiem młyna, znany był 

szeroko z niesienia 

pomocy materialnej 

potrzebującym bezrol-

nym, jak i rolnikom, 

zarówno w ciężkich dla 

wsi czasach okupacji 

hitlerowskiej, jak i powstawania z sześcioletniej niewoli 

Polski Ludowej”. Pismo mające na celu zmniejszenie 

wyroku podpisało kilkudziesięciu mieszkańców Dobrze-

chowa. Świadczy to o ich wielkim patriotyzmie i solidar-

ności z Bohaterem mieszkającym i działającym w ich 

miejscowości.   
dr Piotr Szopa 
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Z działalności Towarzystwa Przyjaciół Dobrzechowa 
21 lutego 2015 r. w pomieszczeniach Zespołu Szkół w Do-

brzechowie odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze 

członków Towarzystwa Przyjaciół Dobrzechowa, które pod-

sumowało działalność naszego stowarzyszenia w 2014 roku 

oraz przyjęło plan pracy na najbliższy rok.  
W okresie sprawozdawczym Zarząd TPD odbył trzy proto-

kołowane posiedzenia, na których omawiano przede wszystkim 

realizację planu pracy i bieżące zadania statutowe Towarzystwa, 

w tym zagadnienia dotyczące wydawania gazety „Życie Do-

brzechowa”. W okresie letnim zorganizowano dla członków 

spotkanie przy ognisku, które odbyło się przy szkole dobrze-

chowskiej. 

W ramach współpracy z organizacjami działającymi na te-

renie naszej wsi 18 stycznia 2015 r. Towarzystwo współorgani-

zowało, wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich i Ochotniczą Strażą 

Pożarną, w Domu Ludowym spotkanie opłatkowe dla członków 

naszych organizacji i zaproszonych gości oraz wszystkich chęt-

nych mieszkańców Dobrzechowa, którzy w tym roku, niestety, 

mało licznie z niego skorzystali. 

Towarzystwo Przyjaciół Dobrzechowa kontynuowało wy-

dawanie Kwartalnika Społeczności Dobrzechowskiej „Życie 

Dobrzechowa”. W 2014 r. wydaliśmy trzy numery gazety (w 

tym jeden podwójny). Zapraszamy wszystkich naszych czytelni-

ków do publikacji w dobrzechowskim czasopiśmie materiałów 

dotyczących bieżących wydarzeń oraz historii naszej wsi i jej 

mieszkańców. 

Wraz ze szkołą dobrzechowską zorganizowaliśmy Konkurs 

Wiedzy o Historii i Współczesności Dobrzechowa. Nasze Towa-

rzystwo przekazało na nagrody dla uczniów książki „Dzieje 

Dobrzechowa” Tadeusza Szeteli. 

W 2014 r. Towarzystwo Przyjaciół Dobrzechowa dopro-

wadziło do wykonania trwałego metalowego ogrodzenia wokół 

„Dębu Pamięci” i „Świerka Papieskiego” na starym Kościelisku. 

Zostały również zrobione tabliczki pamiątkowo-informacyjne 

umieszczone na ogrodzeniach tych drzew. Realizacja tego zada-

nia była możliwa dzięki dużemu wsparciu Powiatu Strzyżow-

skiego i osobiście wicestarosty Jana Stodolaka, a także pracow-

ników i uczniów Centrum Kształcenia Praktycznego w Dobrze-

chowie. 

Dzięki staraniom TPD w 2014 r. zostały pozyskane środki 

finansowe oraz wykonana i wmurowana tablica pamiątkowa śp. 

ks. proboszcza Karola Fischera. Uroczystość jej odsłonięcia i 

poświęcenia odbyła się w niedzielę, 21 września 2014 r., czyli w 

rocznicę śmierci ks. Fischera. 

We Wszystkich Świętych, 1 listopada, współorganizowali-

śmy z księdzem proboszczem i szkołą dobrzechowską zbiórkę 

środków finansowych na cmentarzu parafialnym w Dobrzecho-

wie z przeznaczeniem na renowację najcenniejszych starych 

zabytkowych nagrobków znajdujących się na naszym cmenta-

rzu. 

Sądzimy, że Towarzystwo Przyjaciół Dobrzechowa dobrze 

realizowało swoje zadania i cele statutowe oraz troszczyło się o 

pamięć historyczną i rozwój Dobrzechowa. 
Prezes TPD Jacek Grodzki 
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Sprawozdanie z działalności OSP 
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzecho-

wie zrzesza 86 druhów, w tym 79 członków czynnych, 1 

strażaka MDP oraz 6 członków wspierających. W roku 

sprawozdawczym ubyło dwóch członków z powodu śmierci,  

a przybyło czterech. 

Zarząd odbył 10 posiedzeń protokołowanych i 8 spo-

tkań  organizacyjnych.  

Cała jednostka spotykała 

się przy okazji:  

- Nadzwyczajnego Walnego 

Zebrania członków 22 marca 

2014 r., którego celem było 

dokonanie zmian w Statucie 

naszej organizacji, 

- Świąt Wielkanocnych – peł-

nienie Straży Grobowej, 

- Święta patrona św. Floriana, 

- Święta Bożego Ciała, 

- Pogrzebów druhów, 

- Poświęcenia tablicy ks. Bi-

skupa Karola Fischera. 

Poczet sztandarowy 

uczestniczył w uroczysto-

ściach kościelnych, pogrze-

bowych i państwowych. Część 

członków naszej jednostki 

brała udział w uroczystości 

120-lecia OSP Kalembina. Z 

kolei jej reprezentacja z pocztem sztandarowym była obecna 

na obchodach setnej rocznicy urodzin księdza infułata Józefa 

Sondeja. 

Członkowie naszej jednostki nieśli wieniec dożynkowy 

wykonany przez członkinie KGW w Dobrzechowie dla naszej 

straży, a następnie wzięli udział w Dożynkach Gminnych i 

Powiatowych oraz w wystawie Wieńców Dożynkowych w 

Radomyślu, gdzie zdobyliśmy nagrodę - 900 złotych. Pienią-

dze te wykorzystano na zakup mundurów wyjściowych. 

W 2014 roku, pomimo zgłoszenia swojej gotowości w 

PSP Strzyżów, decyzją burmistrza nasza jednostka została 

wyłączona z udziału w akcjach gaśniczych. Na terenie Do-

brzechowa wspieraliśmy mieszkańców, pomagając im w 

wypompowywaniu studni.  

Na stanie jednostki posiadamy:  samochód  średni Star i 

samochód typu lekkiego Lublin. Pojazdy te są utrzymywane 

w dobrym stanie technicznym, ubezpieczone, a na ich 

wyposażeniu znajduje się nowoczesny sprzęt przeciwpoża-

rowy i przeciwpowodziowy. Jako jedyni wśród jednostek 

gminnych posiadamy system powiadamiania komórkowego 

GSM. 

Nasza jednostka brała udział w gminnych zawodach 

sportowo-pożarniczych, gdzie zajęła VI  miejsce. To wielki 

sukces i zarazem potwierdzenie dobrej organizacji.  

W roku 2014 OSP wykonało prace porządkowe, re-

montowe i budowlane przy obiektach i sprzęcie. Na sa-

mochodzie bojowym wymieniono motopompę typu P100 na 

nowoczesną pompę szlamową. Zadanie to wykonał druh 

Marian Wójcik, za co serdecznie mu dziękujemy. Z kolei 

konserwacją terenów wokół remizy zajmował się druh Grze-

gorz Polak.  

W roku sprawozdawczym ze środków OSP zakupiono: 

8 pasów skórzanych do mundurów wyjściowych, 7 par butów 

oficerskich, oraz przy częściowej dotacji z MSW 7 kompletów 

mundurów wyjściowych.  

Zarząd OSP przy współpracy z Parafialnym Klubem 

Sportowym „Korona” zorganizował zabawę andrzejkową, a 

następnie przy współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich bal 

sylwestrowy.  

Dzięki staraniom druha Tomasza  Króla po raz kolejny 

otrzymaliśmy dotacje z fundacji ORLEN na zakup paliwa, 

smarów i materiałów eksploatacyjnych. 

Po raz trzeci wzięliśmy udział w ogólnopolskiej akcji 

„Szlachetna Paczka”. Zakupione artykuły spożywcze, środki 

higieniczne, słodycze i zabawki dla dzieci przekazaliśmy na 

rzecz  jednej z rodzin. 

Jak co roku przygotowaliśmy kalendarze dla miesz-

kańców naszej wsi. Druhowie zajmujący się kolportażem byli 

serdecznie przyjmowani przez Dobrzechowiaków. 

Kolejny rok Zarząd czyni starania, aby Dom Ludowy 

dobrze funkcjonował i był wykorzystywany przez wszystkie 

organizacje wiejskie. Przyjęliśmy harmonogram prac re-

montowo-modernizacyjnych, które będą realizowane już w 

pierwszym kwartale tego roku. Przewiduje on malowanie 

dachu, wymianę drzwi wejściowych głównych, do sklepu i do  

tzw. klubu,  zmieni się także wygląd wejścia głównego, czyli 

schodów, barierek, filarów oraz ścian. Sala widowiskowa 

wyposażona zostanie w klimatyzację i wentylację mecha-

niczną. Zamierzamy zmienić system oświetlenia na nowo-

czesny w oparciu o technologię ledową. Pomieszczenia 

znajdujące się w budynku zostaną odmalowane. Prace 

przewidują również odnowienie tynków zewnętrznych, które 

zostaną pomalowane farbami akrylowymi.  

Zarząd OSP podsumował swoje działania na Walnym 

Zebraniu Sprawozdawczym 24 stycznia 2015 roku. Naszymi 

gośćmi byli Burmistrz Strzyżowa Mariusz Kawa oraz bryga-

dier Wiesław Sypień, przedstawiciel Państwowej Straży 

Pożarnej w Strzyżowie.  

W imieniu Zarządu OSP Wiesław Złotek 

 
 

Walne Zebranie Sprawozdawcze OSP 



Działalność Koła Gospodyń Wiejskich
Zebranie sprawozdawczo-wyborcze 
W związku z upływem czteroletniej kadencji 24 lutego 

br. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Prze-

wodnicząca koła Zofia Wójcik złożyła szczegółowe spra-

wozdanie z działalności koła za 2014 r. oraz przypomniała 

zadania wprowadzone do rocznych planów pracy w ostatniej 

kadencji.  

Wśród tych zadań wymieniła organizację cyklicznych 

spotkań pod hasłem „Gospodynie na scenie – praktyczne, 

zaradne, aktywne”, których celem jest prezentacja tradycji, 

twórczości i pomysłowości kobiet zrzeszonych w kołach 

gospodyń. Do tej pory w ramach tej imprezy w 2011 r. za-

prezentowały się zespoły śpiewacze, a w 2013 na „Babskim 

Kabarecisku” - kabarety prowadzone przez kobiety. Go-

ściem przeglądu kobiecych kabaretów była eurodeputowana 

Elżbieta Łukacijewska. Podczas każdego z tych spotkań 

czynna była wystawa prac wykonanych przez panie z kół 

gospodyń, takich jak: hafty, malarstwo, bibułkarstwo, deko-

racje świąteczne. Nie zabrakło również tradycyjnych potraw. 

Imprezy miały charakter ponadgminny, a liczba uczestników 

wahała się od 100 do 140. Od 2013 roku organizowane są 

bale karnawałowe dla dzieci i wspólnie z OSP - koncerty 

pieśni bożonarodzeniowych. W 2014 r. po raz pierwszy 

zaprezentowano „Wieczór pieśni patriotycznej” połączony ze 

wspólnym śpiewem. Wyżej wymienione spotkania i koncerty 

będą kontynuowane, ponieważ cieszą się dużym zaintere-

sowaniem. 
 

 
 

Palmy i koszyczki wykonane w tym roku przez członkinie 

KGW 
 

W 2014 r. koło zrealizowało wszystkie zadania zawarte 

w planie pracy. Dla mieszkańców Dobrzechowa zorganizo-

wano spotkanie opłatkowe i Dzień Seniora oraz „Wieczór 

pieśni patriotycznej”, a dla dzieci bal karnawałowy i wy-

cieczkę do Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie oraz 

Kurozwęk. Nasze członkinie brały udział w kiermaszach i 

konkursach. Przed świętami wielkanocnymi na kiermaszach 

w Strzyżowie i Boguchwale zaprezentowały własnoręcznie 

wykonane palmy. Własne wypieki natomiast sprzedawały 

podczas imprezy zorganizowanej przez GBP w Strzyżowie z 

okazji Roku Kolberga, a 3 maja na „Paniadze” w Rzeszowie. 

Nasze panie wzięły także udział w konkursach: „na naj-

smaczniejszą potrawę z ziemniaka” podczas Święta Pieczo-

nego Ziemniaka w Wysokiej (góra) oraz „najsmaczniejszą 

potrawę z kapusty”, którą przygotowały z okazji „Pikniku 

Kapuścianego w Godowej”. Współorganizatorami konkur-

sów były miejscowe KGW. W lipcu odbył się dwudniowy 

kurs wyrobów z wikliny papierowej, w którym uczestniczyło 7 

kobiet. W sierpniu z kolei wykonano dwa wieńce dożynkowe 

(dla KGW i OSP) .  

Również w sierpniu zorganizowano dwa wyjazdy, jeden 

do Zawady, gm. Dębica, na spotkanie z tamtejszym KGW, a 

drugi do Dąbrówki, gm. Jasło, na zaproszenie Stowarzysze-

nia Kobiet Gminy Brzyska. Tam na „Babskim Kabarecisku” 

wystąpiły kabarety z Dobrzechowa i Żyznowa. Ponadto 

nasze członkinie uczestniczyły we wszystkich spotkaniach 

gminnych, m.in. w Dniu Matki, sobótkach, Dniu Seniora, 

których organizatorami były Gminna Rada KGW, Strzyżow-

skie Stowarzyszenie Kobiet i Dom Kultury „Sokół”. Koło 

dysponowało dochodem uzyskanym z wypożyczalni naczyń, 

z magla, kiermaszów i nagród za wieńce dożynkowe. Pie-

niędzy starczyło na dopłatę do organizowanych spotkań, 

wycieczki, dotacje na Dzień Dziecka i pokrycie wydatków 

związanych z bieżącą działalnością, a także wymianę dwóch 

okien w kuchni w Domu Ludowym.  

Sprawozdania złożyły również skarbnik – Maria Zięba, 

przewodnicząca kasy zapomogowo-pożyczkowej Helena 

Wójcik oraz przewodnicząca komisji rewizyjnej Elżbieta 

Jakubasz  

Po dyskusji nad sprawozdaniami udzielono zarządowi 

absolutorium. W dalszej części zebrania członkinie koła 

zdecydowały o pozostawieniu zarządu w dotychczasowym 

składzie na następną kadencję. Zebranie zakończono 

przyjęciem planu pracy na 2015 rok, w którym poza zada-

niami realizowanymi dotychczas, uwzględniono propozycję 

zgłoszoną przez Strzyżowskie Stowarzyszenie Kobiet 

Wiejskich, a mianowicie zorganizowanie w Dobrzechowie 

gminnego spotkania kobiet na drugiej edycji „Babskiego 

Kabareciska”, którego termin wyznaczono na listopad.  

Spotkanie opłatkowe 
18 stycznia na spotkaniu opłatkowym w Domu Ludo-

wym spotkali się mieszkańcy Dobrzechowa, by przekazać 

sobie życzenia noworoczne oraz wspólnie kolędować i 

cieszyć się z narodzenia Jezusa. Spotkanie rozpoczęto 

jasełkami w wykonaniu 40-osobowej grupy uczniów Zespołu 

Szkół w Dobrzechowie (klasy I – III) a także pięknymi kolę-

dami w ich  wykonaniu. Po obiedzie wystąpił zespół śpiewa-

czy „Stryki i Stryjanki” pod kierownictwem Jacka Wojtunia, 

który przypomniał dawne zapomniane już kolędy i pastorałki, 

a także utwory współczesne. Razem z zespołem śpiewali 

wszyscy uczestnicy. Spotkanie zaszczycili swoją obecnością 

duszpasterze naszej parafii: ks. prałat Tadeusz Załączkow-
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ski, ks. Andrzej Betleja i ks. Krzysztof Szczęch. Organizato-

rami imprezy w tym roku były organizacje działające w Do-

brzechowie, a mianowicie KGW, TPD i OSP. Jak co roku 

członkinie koła przygotowały obiad, ciasto i sałatki, a Piotr 

Wójcik zapewnił nagłośnienie. 

Bal dla dzieci 
Na zakończenie ferii zimowych członkinie KGW zorga-

nizowały w Domu Ludowym bal karnawałowy dla dzieci, na 

którym bawiło się ok. 90 osób. Zabawę prowadził pan 

Andrzej Gugała, który wcielił się w rolę wesołego klauna, a 

towarzyszył mu Shrek – dobrze znana dzieciom bajkowa 

postać, z którą tańczyły, bawiły się i robiły zdjęcia. Oprawę 

muzyczną wyczarował Piotr Wójcik przebrany za czaro-

dzieja. Była też czarodziejka zachęcająca dzieci do zabaw i 

tańca. Na balu nie zabrakło babci i dziadka, którzy zawsze 

przychodzą do dzieci z koszem pełnym słodyczy. Organi-

zatorzy zapewnili smaczny poczęstunek dla wszystkich, a 

dla dzieci również watę cukrową. Była to świetna zabawa  

nie tylko dla dzieci, ale i rodziców. 

      Zofia Wójcik 
 

 

Jasełka zaprezentowane przez uczniów dobrzechowskiej szkoły 
 

III Dobrzechowski Koncert Kolęd 
„Oouu shalalala, jak ten czas...” 

szybko biegnie. To było już trzecie 

nasze wspólne muzyczne spotkanie. 

25 stycznia br. w przyjaznej i go-

ścinnej sali Domu Ludowego w 

Dobrzechowie gościliśmy rzeszo-

wiaków, czyli Zespół Wokalno – 

Instrumentalny „ELYON” oraz 

zespół Dziecięco - Młodzieżowy z 

parafii św. Krzyża. Gość specjalny, 

a zarazem bardzo czynny uczestnik 

występu to znany wszystkim, nasz 

„były parafianin” – ks. Grzegorz 

Kida, który kontynuuje i rozwija 

swoje muzyczne pasje. Kolejnym 

miłym akcentem był „nasz” super-

gitarzysta – Paweł Grodzki.  

Po występach tradycyjnie już 

było wspólne śpiewanie. Z roku na 

rok obserwujemy z radością, że 

powoli, ale stopniowo rośnie nam 

liczba tych, którzy biorą udział w 

takich integracyjnych imprezach. 

Koncert prowadził Andrzej Gugała, a za stronę techniczną odpowiadał 

Piotr Wójcik. Nad całością czuwało Koło Gospodyń Wiejskich, jak zwykle 

stając na wysokości zadania. Dziękujemy też Ochotniczej Straży Pożarnej za 

wsparcie. 

Na koniec żegnam się już tradycyjnie: do zobaczenia za rok…  
Andrzej Gugała 

 

 

Występy rzeszowskiego zespołu „Elyon” 
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Z życia przedszkola 
Dziś dla Babci słońce mamy 

i całuski dla Dziadziusia. 

Dziś życzenia wnuczek składa 

i piosenki śpiewa wnusia! 

 
Takie serdeczne słowa przed-

szkolacy skierowali do najdroż-

szych swoich babć i dziadziów. 

Tradycją naszego Przedszkola 

Publicznego w Dobrzechowie jest 

organizowanie uroczystości z oka-

zji Dnia Babci i Dziadzia. W tym 

roku seniorzy obchodzili swoje 

święto w dniach 20 i 21 stycznia 

2015 roku. Występy wnuków wy-

wołały na twarzach Babć i Dziad-

ków uśmiech i wzruszenie. Dzieci 

starsze przygotowane przez na-

uczycielkę Renatę Szaro zapre-

zentowały dla nich jasełka pt. „Na-

rodziny Bożej Dzieciny”. Zachwy-

ciły dziadków pięknymi strojami, 

śpiewanymi kolędami i pastorał-

kami. Następnie wnuki wystąpiły z 

programem słowno-muzycznym pt. 

„Kochamy Babcię i Dziadzia”, w 

którym zaprezentowały swoje 

umiejętności recytatorskie, wo-

kalne i taneczne. Najmłodsi przed-

szkolacy dla babć i dziadziów 

wystąpili w pięknych strojach kra-

snoludków. Program artystyczny 

został przygotowany przez na-

uczycielkę panią Teresę Gierlak. 

Dzieci wystąpiły z wielką radością, 

odważnie recytowały wiersze, 

tańczyły i śpiewały piosenki. Dla 

wielu z nich było to pierwsze takie 

wystąpienie. Wszystkim babciom i 

dziadziom wnuki złożyły serdeczne 

życzenia i wręczyły przygotowane 

upominki. W ten sposób wyraziły 

swoją wielką miłość i przywiązanie 

do ukochanych dziadków.  

Co roku organizowana jest 

również w przedszkolu podczas 

ferii zimowych zabawa karnawa-

łowa dla dzieci. W tym roku, 

oprócz dzieci uczęszczających do 

przedszkola, zaproszono te, które 

dopiero w przyszłości zostaną 

przedszkolakami. Bal odbył się 7 

lutego 2015 r. w sali gimnastycznej 

Zespołu Szkół w Dobrzechowie, 

która w tym dniu zamieniła się w 

piękną lodową krainę. Jej wystrój 

przygotowali gimnazjaliści, dla 

których inspiracją stał się film pt. 

„Kraina Lodu”. Zabawę poprowadził dobrze wszystkim znany wodzirej pan Waldemar 

Wywrocki. Na imprezę tłumnie przybyły dzieci w przepięknych strojach przedsta-

wiających postaci ze świata bajek i filmów. Zabawa rozpoczęła się od wspólnych 

tańców i trwała do późnego popołudnia. Wszystkim jej uczestnikom dopisał dobry 

humor. Były zabawy zręcznościowe, konkursy taneczne, korowody, kółeczka i tańce 

w parach.  

Serdecznie dziękujemy wszystkim rodzicom, którzy wykazali się wielkim 

zaangażowaniem, oddaniem i pomocą w przygotowaniu uroczystości odbywających 

się w Przedszkolu Publicznym w Dobrzechowie. 

Renata Szaro 

 

 
 

Jasełka przedszkolaków zaprezentowane babciom i dziadkom 

 

 
 

Zabawa karnawałowa dobrzechowskich przedszkolaków 
 

 



ŻYCIE DOBRZECHOWA 

          styczeń - marzec  2015   nr 1 (70)                         11 

  

Relacja z zebrania wiejskiego 
W niedzielę, 22 lutego 2015 r., odbyło się w Do-

brzechowie zebranie wiejskie. Każde wydarzenie mające 

miejsce na terenie naszej miejscowości jest ważne dla 

lokalnej społeczności, jednak ostatnie zebranie było istotne 

z trzech powodów. Po pierwsze odbyło się ono z udziałem 

nowo wybranego Burmistrza Strzyżowa Mariusza Kawy, po 

drugie było ono zebraniem sprawozdawczym z działalności 

kadencyjnej sołtysa naszej wsi Kazimierza Zimnego i Rady 

Sołeckiej, a po trzecie odbyło się ono  w szczególnym 

miejscu, mianowicie po raz pierwszy od wielu lat w bu-

dynku Domu Ludowego, czyli tam, gdzie powinno być or-

ganizowane. Stało się tak na wniosek mieszkańców, 

uchwalony na ostatnim zebraniu. Fakt ten należy odnoto-

wać jako zapowiedź – miejmy nadzieję – powrotu do zgody 

i normalności w życiu naszej społeczności. 

W sprawozdaniu z własnej działalności Sołtys wsi 

przedstawił wielkość środków wykorzystanych z budżetu 

gminy w ostatnich dwóch latach na terenie naszej miej-

scowości. Wśród wydatków wymienione zostały takie po-

zycje jak: oświata, opieka społeczna oraz wydatki na drogi 

gminne i wewnętrzne. Szczegółowe zestawienie podanych 

wielkości zawiera poniższa tabela: 

 

Wydatki 2013 2014 

Drogi gminne 26.703,04 zł 82.116,40 zł 

Drogi wewnętrzne 58.751,02 zł  57.669,89 zł 

Oświata 1.672.777,08 zł 1.797.360,78 zł 

Opieka Społeczna 233.042,00 zł 202.839,91 zł 

Ogółem 1.996.61,94 zł 2.189.169,12 zł 

 

 Swoje sprawozdanie Sołtys zakończył podaniem środ-

ków finansowych wydatkowanych w ramach budżetu 

gminy na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej 988 

przebiegającej przez naszą miejscowość: 2011 – 50 tys., 

2012 – 50 tys., 2013 – brak środków, 2014 – 30 tys. 

Następnie głos zabrał Burmistrz Strzyżowa Mariusz 

Kawa. Przedstawił on kalendarz wyborczy i nowe zasady 

wyborów na sołtysa i radnych rady sołeckiej, które zapla-

nowano na 29 marca 2015 roku. Zmiany dotyczą sytuacji, 

w której na urząd sołtysa zgłosi się tylko jeden kandydat 

oraz gdy na radnych zgłosi się mniejsza liczba kandydatów 

niż przysługująca danej radzie. W takim przypadku wybory 

nie są przeprowadzane, a zgłoszeni kandydaci zostają 

uznani za prawomocnie wybranych. 

W trakcie zebrania przeprowadzono wybory na członków 

wiejskiej komisji wyborczej, którzy będą pracowali w niej 

społecznie. Do wybranych osób należą: Bogusława 

Mroczka, Maria Drapała, Małgorzata Gzik, Jacek Grodzki 

oraz Jan Łukaszek. 

W dalszej części swojej wypowiedzi Burmistrz mówił 

o trudnościach związanych z uchwaleniem budżetu gminy 

na rok 2015 i związanej z tym konieczności rezygnacji z 

niektórych wydatków inwestycyjnych. Główną inwestycją, z 

której zrezygnowano, jest kontynuacja budowy tzw. małej 

obwodnicy. Koszt jej dokończenia szacowany jest na 

kwotę ok. 6 mln zł. 

Istotną zmianą w przyjętym na obecny rok budżecie, o 

której powiedział Pan Burmistrz, jest znaczne zwiększenie 

środków na drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne. Na 

budowę chodników przy drogach wojewódzkich przebie-

gających przez naszą gminę przeznaczono kwotę 450 tys. 

oraz 50 tys. na budowę chodnika przy drodze powiatowej 

w Żarnowej. Natomiast na drogi gminne wyasygnowano 

ok. 1,5 mln, zaś na drogi wewnętrzne - 900 tys. Burmistrz 

nadmienił, że w trakcie roku kwota przewidziana na drogi 

wewnętrzne może ulec zwiększeniu, ale aby gmina mogła 

inwestować w utwardzenie nowych dróg wewnętrznych, 

konieczne jest uregulowanie ich stanów własnościowych i 

przekazanie ich na rzecz gminy. W tym celu od marca ma 

być wyznaczony w urzędzie miejskim pracownik udziela-

jący pomocy w przeprowadzeniu całej procedury. 

Następnie Burmistrz przedstawił zadania z zakresu drogo-

wnictwa planowane do wykonania, na terenie wsi Dobrze-

chów: 

 Dobrzechów Budy od strony Tułkowic; 

 Dobrzechów boczna od Bakonki; 

 Dobrzechów Kolonia, Rzeki – Granice; 

 Dobrzechów góra przez wieś; 

 wykonanie odwodnienia przy drodze od pani Mroczki; 

 regulacja praw własnościowych działki, na której 

zlokalizowany jest przyczółek ławy na wysokości ko-

ścioła od strony wsi Dobrzechów; 

 wykonanie sieci wodociągowej za torami (Dobrzechów - 

Rędziny). 

W sprawach różnych mieszkańcy zadawali pytania doty-

czące m.in.: 

 możliwości przeprowadzenia remontu chodnika przy 

drodze wojewódzkiej gdyż na niektórych odcinkach jego 

stan techniczny uległ znacznemu pogorszeniu; 

 dokończenia budowy chodnika; 

 zlokalizowania dodatkowego przystanku lub zatoki przy-

stankowej w górnej części wsi; 

 zorganizowania na terenie byłego placu buraczanego 

giełdy towarowej; 

 możliwości udrożnienia rowu oraz przepustów przy dro-

dze biegnącej przy cmentarzu w kierunku Grodziska; 

 możliwości wykorzystania ok. 11 ha stawów dobrzechow-

skich pozostających we własności komunalnej gminy 

jako terenów rekreacyjnych; 

 założenia Gminnej Spółki Wodnej. 

  Obecni na zebraniu mieszkańcy poruszyli także pro-

blem sztucznego podziału mieszkańców wsi, któremu po-

czątek dał spór pomiędzy OSP Dobrzechów a ówczesnym 

Burmistrzem Strzyżowa Markiem Śliwińskim o prawo wła-

sności do budynku Domu Ludowego. W imieniu strażaków 

zabrał głos Wiesław Złotek, informując zebranych o tym, że 

straż nie chciała tego sporu i że cała kwota, którą na mocy 

wyroku sądowego gmina wypłaciła na rzecz OSP Dobrze-

chów, zostanie wydana na remont i doposażenie Domu 

Ludowego. W dyskusji brali udział także inni mieszkańcy 

wsi. Jej podsumowaniem była wypowiedź Zdzisława Mu-

szyńskiego, który podkreślił konieczność współpracy 

wszystkich organizacji społecznych i mieszkańców wsi dla 

jej dobra i rozwoju. 

Grzegorz Baran 



ŻYCIE DOBRZECHOWA 

12                                  styczeń - marzec  2015   nr 1 (70) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 ŻYCIE DOBRZECHOWA            Kwartalnik Społeczności Dobrzechowskiej 

Wydawca: Towarzystwo Przyjaciół Dobrzechowa przy współpracy organizacji i instytucji wiejskich  

Zespół redakcyjny: Jacek Grodzki (redaktor naczelny), Maria Adamska, Halina Armata, Tadeusz Dziadosz, Bożena Kruczek, 

Iwona Soja, Czesława Szetela, Zofia Wójcik. 

Skład: Jacek Grodzki, Halina Armata           Łamanie: Wiesław Plezia             Druk: TRITON Strzyżów – Dobrzechów    

Adres redakcji: Szkoła Podstawowa w Dobrzechowie, Dobrzechów 197, 38-100 Strzyżów,   

tel./fax 17 2763823        e-mail: dozs@wp.pl         www.zsdobrzechow.pl 

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów oraz nie odpowiada za treść ogłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo do skracania  

i adiustacji tekstów. Poglądy wyrażane w artykułach nie zawsze są  poglądami całej redakcji. Zapraszamy do współpracy. 

Pismo zarejestrowane w Sądzie Wojewódzkim w Rzeszowie. Sygn. Akt I Ns. Rej. Pr. 9/98. 

        ISSN 1506 – 5669                                                            Nakład: 250 egz.                                                         Cena: 2 zł  

 

Niech zwycięstwo dobra nad złem i życia nad śmiercią 
stanie się źródłem radości i nadziei. 

Wesołego Alleluja i smacznego jajka, 
pogodnych i radosnych Świąt Wielkanocnych 

życzą Czytelnikom „ŻD” 
Towarzystwo Przyjaciół Dobrzechowa 

i Redakcja „Życia Dobrzechowa” 
 
 

 
 

 

Pełnych pokoju 
Świąt Wielkanocnych 

oraz radości ze Zmartwychwstania Pańskiego 
życzą Mieszkańcom Dobrzechowa 

członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich 

 

 

 

WYNIKI WYBORÓW  

SOŁTYSA I RADY SOŁECKIEJ 
Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej  

w Dobrzechowie zostały przeprowadzone 29 marca 

2015 r. w budynku Zespołu Szkół w Dobrzechowie. 

Liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 1409. 

W wyborach uczestniczyło 518 osób, co daje 

frekwencję 36,76%. 

W wyborach na Sołtysa na dwie osoby kandydujące 

oddano następującą ilość głosów ważnych: 

1. Zimny Kazimierz – 314 głosów (61,3%) 

2. Złotek Wiesław – 198 głosów (38,7%) 

Najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał i został 

wybrany Sołtysem Kazimierz Zimny. 

W wyborach na członków Rady Sołeckiej na 

poszczególnych kandydatów oddano następującą 

liczbę głosów ważnych (kandydatów podajemy  

w kolejności alfabetycznej tak jak na karcie do 

głosowania): 

1. Baran Grzegorz – 295 głosów, 

2. Betleja Adam – 260 głosów  

3. Dobek Hieronim – 285 głosów, 

4. Hajnosz Piotr – 172 głosy,  

5. Kępa Stanisław – 253 głosy, 

6. Niedziela Wiesław – 226 głosów, 

7. Pażyra Roman – 247 głosów, 

8. Półzięć Kazimierz – 241 głosy, 

9. Stefanik Krzysztof – 140 głosów, 

10. Twardzicka Janina – 230 głosów, 

11. Wójcik Marian – 284 głosów, 

12. Zimny Kazimierz – 351 głosów. 

Liczba wybieranych członków Rady Sołeckiej 

wynosiła 10 osób. Najwięcej ważnie oddanych 

głosów otrzymali i zostali wybrani na członków Rady 

Sołeckiej (podajemy w kolejności według ilości 

uzyskanych głosów): Kazimierz Zimny, Grzegorz 

Baran, Hieronim Dobek, Marian Wójcik, Adam 

Betleja, Stanisław Kępa, Roman Pażyra, Kazimierz 

Półzięć, Janina Twardzicka, Wiesław Niedziela. 

Ponieważ Kazimierz Zimny został wybrany Sołtysem, 

wybranym członkiem Rady Sołeckiej w jego miejsce 

zostaje Piotr Hajnosz, który otrzymał kolejno 

najwięcej głosów.  
Na podstawie protokołu głosowania opracował J. Grodzki 

 

  
 
 


